
CEDRO

106

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

106

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1905.001/2022 - GAB          
                   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
idade concedida pelo INSS - Instituto Nacional de Previdência Social ao
Sr. FRANCELSO VIANA DE ARAUJO; 

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício do servidor FRANCELSO
VIANA DE ARAUJO, inscrito no CPF/MF nº 101.360.293-53, portador
da CI RG. nº 2001010059180 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal
efetivo, no cargo de Médico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
por motivo de aposentadoria por idade.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

10

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/001, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer as atividades do Programa TCEduc
2022, que tem como objetivo ofertar cursos para a orientar os
gestores e servidores públicos acerca de temas relevantes da
Gestão Pública, cujo tema é a "NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI 14.
133/2021): APLICAÇÃO PRÁTICA.

 Nome:REBECA DALETE FERREIRA SANTOS
 CPF n°:079.793.403-02

    Destino:                                                 Crato Estado: CE
 Período:24 de maio de 2022

10

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/002, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer as atividades do Programa TCEduc
2022, que tem como objetivo ofertar cursos para a orientar os
gestores e servidores públicos acerca de temas relevantes da
Gestão Pública, cujo tema é a "NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI 14.
133/2021): APLICAÇÃO PRÁTICA.

 Nome:BEATRIZ LOPES ESTEVAM
 CPF n°:610.990.813-43

    Destino:                                                 Crato Estado: CE
 Período:24 de maio de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/003, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:CICERO ALVES DA SILVA
 CPF n°:762.445.393-20

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:03
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/004, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:ANA CLAUDIA NASCIMENTO CARNEIRO
 CPF n°:404.200.273-00

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:03
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/005, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:MARIA REGILANIA DE OLIVEIRA MOURA
 CPF n°:971.706.823-20

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:03
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/006, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:FRANCISCA FRANCILDA BEZERRA COSTA
 CPF n°:776.421.803-06

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:03
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/007, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:JOCELANIA PEREIRA FREIRE
 CPF n°:020.630.593-14

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:03
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/008, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:DAMIANA ANDRADE FERREIRA DE OLIVEIRA
 CPF n°:325.801.183-49

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:03
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/009, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:JOSEFA GLAUCIA DE OLIVEIRA BEZERRA
 CPF n°:480.936.293-00

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:03
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
                Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/010, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:MARIA ALDENOURA GOMES DIAS
 CPF n°:232.430.313-20

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:03
 Valor total:240,00 (duzentos e quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/011, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.

13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 10º Fórum Extraordinário da
Undime/CE 2022, com o tema: Educação em Foco - Caminho para a
democracia que queremos, um momento de aprendizado para
Dirigentes Municipais de Educação, Técnicos, outros profissionais da
educação das redes municipais e convidados, no auditório Oasis
Atlântico, na Av. Beira Mar, 2500 - Meireles.

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
 CPF n°:510.458.344-91

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 a 27 de maio de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:03
 Valor total:750,00 (setecentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
                Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/012, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de cursos ofertados pelo Tribunal de
Contas do Estado do Ceará (TCE/CE), por meio do Instituto Escola
Superior de Contas e Gestão Pública Ministro Plácido Castelo (IPC),
órgão de educação corporativa desta Corte de Contas, retomando as
atividades do Programa TCEduc 2022, No centro de convenções do
Cariri. 

 Nome:THATYANA KAYRONE MARINHEIRO DA SILVA
 CPF n°:036.263.723-75

    Destino:                                                 Crato Estado: CE
 Período:24 de maio de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                       
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220519/013, de 19 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer as atividades do Programa TCEduc
2022, que tem como objetivo ofertar cursos para a orientar os
gestores e servidores públicos acerca de temas relevantes da
Gestão Pública, cujo tema é a "FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - O PAPEL DO VEREADOR".

 Nome:LUIZ EDUARDO PEREIRA DE MORAIS
 CPF n°:068.767.503-02

    Destino:                                                 Crato Estado: CE
 Período:24 de maio de 2022

   Valor da diária: 150,00Quantidade:01
 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato No.
1205.01/2022-02 oriundo da Tomada de Preços nº 2611.03/2021-02
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  REFORMA DA UBS  AFONSO
CELSO, LOCALIZADA NA RUA VALDENIR ALBUQUERQUE NO
BAIRRO AFONSO CELSO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: LC SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
ME, com sede em Lavras da Mangabeira/CE, à Rua Maria Zilda
Gonçalves, S/N, Bairro Vila Bancária, inscrito no CNPJ sob o Nº 42.
803.444/0001-05, CEP: 63.300-000, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Lucas da Conceição, inscrito no CPF sob o Nº 076.
118.803-73 com o valor global de R$ 205.951,96 (duzentos e cinco mil
novecentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos).

Dotação Orçamentária: 0401.10.301.0030.1.026 (Construção,
ampliação e reforma das unidades básicas de saúde), elemento de
despesas nº 4.4.90.51.00, com recursos oriundos do programa de
trabalho.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Edital será 06 (seis) meses, após a data de assinatura e

10

entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela respectiva Secretaria.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 18 de maio de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato No.
1305.01/2022-02 oriundo da Tomada de Preços nº 2611.04/2021-02
cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA UBS FÁTIMA,
LOCALIZADA NA ALAMEDA JOSÉ QUINTINO NO BAIRRO PRADO,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: LC SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
ME, com sede em Lavras da Mangabeira/CE, à Rua Maria Zilda
Gonçalves, S/N, Bairro Vila Bancária, inscrito no CNPJ sob o Nº 42.
803.444/0001-05, CEP: 63.300-000, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Lucas da Conceição, inscrito no CPF sob o Nº 076.
118.803-73 com o valor global de R$ R$ 142.260,46 (cento e quarenta
e dois mil duzentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos).

Dotação Orçamentária: 0401.10.301.0030.1.026 (Construção,
ampliação e reforma das unidades básicas de saúde), elemento de
despesas nº 4.4.90.51.00, com recursos oriundos do programa de
trabalho.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Edital será 06 (seis) meses, após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela respectiva Secretaria.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 18 de maio de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

    PORTARIA Nº 20220518001             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Myllena de Freitas Silva
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI

10

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:070.304.503-29
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                          
    PORTARIA Nº 20220518002             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Ana Patricia Gomes Barboza
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:023.837.313-40
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                               
    PORTARIA Nº 20220518003             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Cicero José Carvalho Bezerra
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:053.210.283-54
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                          
    PORTARIA Nº 20220518004             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Josefa Zélia de Araujo
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:062.021.443-00
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

    PORTARIA Nº 20220518005             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Francisco Edson Reis Dias Bezerra
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:127.296.238-50
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                   
    PORTARIA Nº 20220518006             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Cícero Vieira Lima
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:800.031.683-87
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
    PORTARIA Nº 20220518007             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Josefa Rosanha Pereira Ferreira
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:886.064.653-72
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                 
    PORTARIA Nº 20220518008             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Cinthia Mikaelly Alves Moreira
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:010.292.023-03
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                  
    PORTARIA Nº 20220518009             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Francisco Ítalo Adão Moura Pereira
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:600.960.153-30
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                          
    PORTARIA Nº 20220518010             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Raimunda Ayla Lima de Mendonça

 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do
Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:968.308.833-34
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                      
    PORTARIA Nº 20220518011             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:José Cleriton Costa Leite Júnior
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO A OUVIDORIA
TRANSVERSAL E O SEU PODER DE INFLUÊNCIA NAS
ORGANIZAÇÕES - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24 de maio de
2022.

 CPF:689.400.413-72
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                    
    PORTARIA Nº 20220518012             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 9



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Maria Girlânia Freires de Matos
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:085.529.373-01
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                          
    PORTARIA Nº 20220518013             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Léia da Silva Alexandre Benício
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:061.221.223-86
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                     
    PORTARIA Nº 20220518014             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Marta Xirleide Alves Figueiredo Diniz
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO FISCALIZAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - O PAPEL DO VEREADOR - TCEDUC 2022
- CRATO" no dia 24 de maio de 2022.

 CPF:799.389.813-72
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 100,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 100,00 (cem reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                          
    PORTARIA Nº 20220518015             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Cícero Evaldo da Silva
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO FISCALIZAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - O PAPEL DO VEREADOR - TCEDUC 2022
- CRATO" no dia 24 de maio de 2022.

 CPF:754.621.503-00
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 100,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 100,00 (cem reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 10



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                    
    PORTARIA Nº 20220518016             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Tereza Wyana Ferreira Viana
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:049.344.303-77
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 100,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 100,00 (cem reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                    
    PORTARIA Nº 20220518017             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Francisco Juceza Teixeira Felipe
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO CONSTRUINDO A
GOVERNANÇA PÚBLICA NO ÂMBITO MUNICIPAL - TCEDUC 2022 -
CRATO" no dia 24 de maio de 2022.

 CPF:208.759.833-91
 DESTINO:Crato-CE

 PERÍODO:24 de maio de 2022
 VALOR DA DIÁRIA:R$ 100,00

 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 100,00 (cem reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                      
    PORTARIA Nº 20220518018             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Adrianna Costa Silva
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO CONSTRUINDO A
GOVERNANÇA PÚBLICA NO ÂMBITO MUNICIPAL - TCEDUC 2022 -
CRATO" no dia 24 de maio de 2022.

 CPF:013.100.263-51
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 100,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 100,00 (cem reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                      
    PORTARIA Nº 20220518019             CEDRO/CE, 18 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 11



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1068 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/05/2022

seguir:

 NOME:Emmily Ediviges Ferreira Barros
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer ao Centro de Convenções do

Cariri para participar do evento "CURSO NOVA LEI DE LICITAÇÃO (LEI
14.133/21): APLICAÇÃO PRÁTICA - TCEDUC 2022 - CRATO" no dia 24
de maio de 2022.

 CPF:057.672.413-09
 DESTINO:Crato-CE
 PERÍODO:24 de maio de 2022

 VALOR DA DIÁRIA:R$ 50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTALR$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 18 de maio de 2022.

_____________________________________
GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 12


		2022-05-19T18:30:14-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




